
DÍLČÍ SMLOUVA

Název související veřejné zakázky:

Obecné právní poradenství
Číslo související Rámcové dohody: 01CS-000370 

Číslo dílčí smlouvy ŘSD: 06EU-006788 
Číslo dílčí smlouvy Dodavatele: — 

ISPROFIN/ISPROF OND:

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími Smluvními stranami (dále
jako ,,Smlouva“):

Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
datová schránka: 
zastoupeno:
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail: 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail: 
tel:
(dále jen ,,ŘSD“) 
a
Advokátní kancelář Volopich, Tomšíček & spol., s.r.o.
se sídlem: Vlastina 602/23, Severní Předměstí, 323 00 Plzeň
IČO: 02476649
DIČ: CZ02476649
zápis v obchodním rejstříku: C 29293 vedená u Krajského soudu v Plzni
právní forma: společnost s ručením omezeným
bankovní spojení:

zastoupen:
zapsaný v seznamu advokátů 
ev. č. advokáta:
(dále jen ,,Dodavatel“)

(dále společně jen „Smluvní strany“)

Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha
65993390
CZ65993390
Městským soudem v Praze, sp. zn.: A 80478 
státní podnik

zjq4rhz



PREAMBULE

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ust. Článku 1 a Článku 2 
Rámcové dohody „Obecné právní poradenství -  soukromoprávní, veřejnoprávní a 
trestněprávní“ uzavřené mezi: Ředitelství silnic a dálnic s. p. na straně jedné a HSP & 
Partners advokátní kancelář v.o.s. jako Advokát č. 1 a Společnost „Společnost pro ŘSD 
RL-JV-FT“ zastoupená vedoucím společníkem ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o. 
jako Advokát č. 2 a Becker a Poliakoff, s.r.o., advokátní kancelář jako Advokát č. 3 
a Advokátní kancelář Volopich, Tomšíček & spol., s.r.o. jako Advokát č. 4 a Sdružení AK 
CČS a AK FP zastoupené vedoucím společníkem PORTOS, advokátní kancelář s.r.o. jako 
Advokát č. 5 na straně druhé dne 04.06.2024 (dále jen „Rámcová dohoda“) tuto Smlouvu.

I.

Předmět Smlouvy

1. Předmětem dle této Smlouvy je poskytování právních služeb, a to zejm. dle následujícího 
popisu (s odkazem na vymezení a popis požadovaného plnění ve Výzvě učiněné v souladu 
s ust. Článku 2 Rámcové dohody):

Zajištění právních služeb, poradenství a zastupování v soudních sporech souvisejících se 
získáním vlastnických práv k pozemkům, resp. s omezením vlastnických práv či získáním 
práv odpovídajících věcnému břemenu či služebnosti k pozemkům nebo ke stavbám 
nacházejícím se v trasách připravovaných staveb v rámci Správy Plzeň, a to za účelem jejich 
realizací (zejména za účelem zbudování nových vedení inženýrských sítí či realizace 
přeložek jejich stávajících vedení).

2. Právní služby dle předmětu této Smlouvy budou Dodavatelem poskytovány rovněž 
dle dílčích požadavků ŘSD předávaných Dodavateli elektronickou formou korespondence. 
Součástí právních služeb budou i osobní konzultace a porady v sídle generálního ředitelství 
či jiné na jiné adrese pracoviště ŘSD, objednávané příp. i telefonickou formou.

3. Dodavatel se zavazuje poskytovat ŘSD právní služby, které jsou předmětem této Smlouvy, 
s odbornou péčí a v souladu se všemi pokyny ŘSD (pokud nejsou v rozporu s obecně 
závaznými právními předpisy, touto Smlouvou, Rámcovou dohodou, stavovskými předpisy 
upravujícími výkon advokacie či v rozporu se samotnými zájmy ŘSD) a dále analogicky 
v souladu s ustanoveními Rámcové dohody.

4. ŘSD se zavazuje za řádně v souladu s touto Smlouvou poskytnuté Plnění uhradit Dodavateli 
cenu stanovenou v této Smlouvě (čl. V. Cena -  odměna Dodavatele).

II.

Právní ujednání

1. Práva a povinnosti Smluvních stran výslovně neupravené touto Smlouvou se řídí Rámcovou 
dohodou a obecně závaznými právními předpisy.

2. V případě eventuálního rozporu mezi ustanoveními této Smlouvy a Rámcové dohody budou 
mít přednost příslušná ustanovení Rámcové dohody. Tím není nijak dotčeno právo 
Smluvních stran v případě potřeby dohodnout si v rozsahu, ve kterém to není v rozporu



s předcházející větou, podrobnější či upřesňující smluvní podmínky, než jsou obsaženy 
v Rámcové dohodě.

III.

Doba plnění

1. Plnění dle ustanovení čl. I. Předmět Smlouvy bude poskytováno ŘSD ode dne účinnosti 
Smlouvy po dobu 24 měsíců a/nebo do doby úplného vyčerpání rozsahu Plnění, tj. 4 000 000 
Kč (slovy: čtyřimilionykorunčeských), podle toho, která z těchto skutečností nastane dříve.

2. Tuto Smlouvu je možno ukončit za podmínek a způsobem, které stanoví Článek 9 Rámcové 
dohody.

IV.

Práva a povinnosti Smluvních stran

Práva a povinnosti Smluvních stran upravuje tato Smlouva a Rámcová dohoda.

Garant/Garanti Dodavatele pro plnění této Smlouvy budou určeni postupem dle Článku 5 
odst. 5.1 druhý odstavec Rámcové dohody.

V případě potřeby je Dodavatel oprávněn přizvat ke své činnosti experty jiných odborností 
odlišných od oblasti právních služeb (zejm. z oblasti ekonomických či technických oborů), 
vždy však na své náklady, s výjimkou uvedenou v Článku 4 odst. 4.6 Rámcové dohody.

ŘSD se zavazuje poskytovat Dodavateli bez zbytečného prodlení veškeré potřebné 
informace, podklady a doklady nezbytné pro řádné plnění předmětu této Smlouvy. Dále se 
ŘSD zavazuje vystavit Dodavateli příslušná zmocnění k jeho zastoupení, bude-li to 
k výkonu práv a povinností v konkrétním řízení při plnění předmětu této Smlouvy nutné.

ŘSD se zavazuje za řádně poskytnuté Plnění dle této Smlouvy uhradit Dodavateli odměnu 
(stanovenou níže v čl. V. Cena -  odměna Dodavatele), a to podle podmínek, které stanoví 
Rámcová dohoda.

V.

Cena -  odměna Dodavatele

1. Smluvní odměna Dodavatele za poskytnuté Plnění, které je předmětem této Smlouvy, byla 
stanovena v souladu s ust. Článku 2 odst. 2.3.5 písm. d) Rámcové dohody, tedy na základě 
návrhu ceny učiněné Dodavatelem v nabídce na Minitendr.

2. Smluvní odměna dle předchozího odstavce činí (v Kč):

cena za 1 hodinu právní 
služby bez DPH v Kč DPH

cena za 1 hodinu 
právní služby včetně 

DPH

(a) (b) (c) = (a) + (b)

1 450 Kč 304,50 Kč 1 754,50 Kč

1.

2.

3.

4.

5.



3. Smluvní odměna bude Dodavatelem účtována měsíčně pozadu v závislosti na počtu 
odpracovaných hodin právních služeb v příslušném kalendářním měsíci.

VI.

Ustanovení obecná a závěrečná

1. Kontaktní adresa Dodavatele pro případ komunikace elektronickou poštou je adresa:
Dodavatel je oprávněn uvedenou adresu změnit, v takovém případě je 

povinen tuto skutečnost oznámit RSD prokazatelným způsobem nej později následující 
kalendářní den po této změně.

2. Kontaktní adresy pro případ komunikace elektronickou poštou a jména jednotlivých 
kontaktních osob na straně RSD bude Dodavatel používat ty, které mu budou sdělovány a 
obsaženy v požadavcích činěných RSD v souladu s ust. čl. I., odst. 2. této Smlouvy.

3. Pojmy (zkratky) použité ve Smlouvě s velkými počátečními písmeny mají význam 
odpovídající jejich definicím v Rámcové dohodě.

4. Dodavatel podpisem této Smlouvy v souladu s Článkem 5k odst. 1 Nařízení Rady (EU) 
č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci 
na Ukrajině potvrzuje, že
a. není ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či 

orgánem se sídlem v Rusku,
b. není z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněn jakýmkoli ruským státním příslušníkem 

nebo fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem v Rusku1,
c. nejedná jménem nebo na pokyn jakéhokoli ruského státního příslušníka nebo fyzické či 

právnické osoby nebo subjektu či orgánu se sídlem v Rusku,
d. žádný z poddodavatelů, kterým dodavatel prokazoval v zadávacím řízení na uzavření 

Rámcové dohody kvalifikaci, nebo poddodavatel, pokud se budou podílet na plnění této 
Smlouvy podílem vyšším než 10 %, není ruským státním příslušníkem, fyzickou či 
právnickou osobou nebo subjektu či orgánem se sídlem v Rusku,

e. žádný z poddodavatelů, kterým dodavatel prokazoval v zadávacím řízení na uzavření 
Rámcové dohody kvalifikaci, nebo poddodavatel, pokud se budou podílet na plnění této 
Smlouvy podílem vyšším než 10 %, není z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněn 
jakýmkoli ruským státním příslušníkem nebo fyzickou či právnickou osobou nebo 
subjektem či orgánem se sídlem v Rusku2,

f. žádný z poddodavatelů, kterým dodavatel prokazoval v zadávacím řízení na uzavření 
Rámcové dohody kvalifikaci, nebo poddodavatel, pokud se budou podílet na plnění této 
Smlouvy podílem vyšším než 10 %, nejedná jménem nebo na pokyn j akéhokoli ruského

1 Platí, že vlastnické podíly se sčítají. To znamená, že dodavatel v případě, že dva nebo více jeho vlastníků, držitelů 
či osob ovládajících, pokud jejich podíl v součtu přesáhne 50 % podílu dodavatele, je považován za vlastněný 
ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem v Rusku

2 DTTO



státního příslušníka nebo fyzické či právnické osoby nebo subjektu či orgánu se sídlem 
v Rusku,

g. žádné finanční prostředky, které obdrží za plnění této Smlouvy, nepoužije v rozporu 
s mezinárodními sankcemi uvedenými v § 2 zákona č. 69/2006 Sb., o provádění 
mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů, zejména, že tyto finanční prostředky 
přímo ani nepřímo nezpřístupní osobám, subjektům či orgánům s nimi spojeným 
uvedeným v sankčních seznamech3 v souvislosti s konfliktem na Ukrajině nebo v jejich 
prospěch.

5. Smlouvaje platná dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů, oběma Smluvními stranami do této Smlouvy a jejích jednotlivých 
příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. do všech samostatných 
souborů tvořících v souhrnu Smlouvu).

6. Smlouvaje účinná dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Uzavírá se na dobu určitou, a to 
v souladu s ust. čl. III. Doba plnění.

7. Jakékoli změny, dodatky či doplňky této Smlouvy musí být činěny v písemné formě, po 
předchozím vzájemném projednání a následném podpisu obou Smluvních stran.

8. Tato Smlouvaje vyhotovena v elektronickém originále, který obdrží obě Smluvní strany.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O 
SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ

Datum: 2025.02.20 
11:03:16+01'00'

3 Zejména, ale nikoli výlučně, v přílohách nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost 
Ukrajiny a nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014 o omezujících opatřeních vůči některým 
osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, resp. ve vnitrostátním sankčním seznamu 
vydaném podle zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů.

Datum: 24.02.2025 11:52:17 +01:00


